

Nuorisovaltuuston aloite digitalisaatiokehityksen huomioimiseksi perusopetuksen opetussuunnitelmassa

Tampereen kaupunkiseudun vuonna 2014 hyväksytty ja vuonna 2018 päivitetty Suomen valtakunnallista opetussuunnitelmaa täydentävä paikallinen perusopetuksen opetussuunnitelma on jäänyt ajastaan jälkeen jo viimeisen neljä vuotta sitten tapahtuneen päivityksen jälkeen.

Vuonna 2020 alkanut korona pandemia muutti perusopetuksen toimintaympäristöä merkittävästi, kun lähes kaikki oppilaat ja opiskelijat siirtyivät etäopetukseen, osa vajailla digitaidoilla, koska niitä ei ollut sisällytetty laajamittaisesti opetussuunnitelman tavoitteisiin tai sisältöihin. Lisäksi opiskelu välineissä ja niiden saatavuudessa esiintyi puutteita.

Paikallisessa opetussuunnitelmassa tällä hetkellä esitetyt tieto- ja viestintätaitojen laaja-alaisen osaamisen tavoitteessa L5 luetellut tavoitteet (vuosiluokat 7-9) ovat hyvin kunnianhimoisia sekä osittain peruskoululaisten arjen realiteeteista irrallisia. Perusopetuksen tavoitteena on taata laaja yleissivistys sekä pohja jatko-opintoihin. Nuorisovaltuusto huomauttaa ja toivoo kaupungin asettavan realistisempia ja arjen kannalta käytännöllisempiä tavoitteita.

Tampereen nuorisovaltuutetun Kaukajärven teknologialinjan sekä Juhannuskylän kuvataidelinjan yhdeksännen luokkatason oppilaille teettämän kyselyn mukaan teknologialinjan oppilaat kokevat selvästi vähemmän ahdistusta tulevista teknologisista toisen asteen opinnoista Juhannuskylän oppilaisiin verrattuna. Toisen asteen oppialustoja kuten Geogebraa, Gimppiä, mallinnusohjelmia sekä digitaalisia kirjoja oli hyödynnetty huomattavasti vähemmän tai ei lainkaan kuvataidelinjalla. Näin ollen luonteva siirtymä peruskoulusta digitaaliselle toiselle asteelle ilman vakiintunutta perustaa teknologia- sekä digitaaliopinnoissa on epärealistinen tavoite.

Nuorisovaltuusto esittää valtakunnallista opetussuunnitelmaa tarkentavan paikallisen perusopetuksen opetussuunnitelman päivittämistä nykyaikaisempaan muotoon. Koska opetussuunnitelmaa on päivitetty viimeksi vuonna 2018, on kohta tieto- ja viestintäteknologian osaamisesta päivityksen tarpeessa. Viimeisen viiden vuoden aikana toisen asteen opinnot ovat siirtyneet pääosin digitaaliseen toimintaympäristöön, mikä edellyttää opiskelijoilta entistä laajempaa teknisten laitteiden ymmärrystä sekä käyttökokemusta.

Vuonna 2018 päivitetty opetussuunnitelma ei pysty mukautumaan lähivuosien uusiin tarpeisiin. Näin ollen Tampereen nuorisovaltuusto ehdottaa edellistä laajempaa tieto- sekä viestintäteknologiasta opetusta peruskouluissa vuosiluokilla 7-9. Opetukseen on tärkeä sisältyä ennen kaikkea sähköistä osaamista sekä konkreettisia taitoja, jotka tukevat oppilasta toisella asteella sekä jatko-opinnoissa. Oppilaalle kuuluu opettaa sähköisten oppimateriaalien toimintaa sekä käyttöä, jotta siirtymä digitalisoituneelle toiselle asteelle on luontevaa.

Nuorisovaltuusto edellyttää, että Tampereen kaupungin sivistyspalveluiden palvelualue yhdessä Tampereen kaupunkiseudun muiden kuntien kanssa aloittaa perusopetuksen opetussuunnitelman päivittämisprosessin digitaalisessa toimintaympäristössä tapahtuneiden muutosten johdosta ja, että opetussuunnitelman tuntijakoon sisällytetään lukuvuodesta 2024-2025 alkaen jokaiselle perusopetuksen vuosiluokalle vähintään 0,5 vuosiviikkotuntia digi- ja viestintätaitojen opetusta.

Lisäksi nuorisovaltuusto esittää jatkovalmistelua varten lisättäväksi perusopetuksen vuosiluokkien 7-9 laaja-alaisen osaamisen kohtaan L5 uudeksi neljänneksi kappaleeksi seuraavaa:

“Oppilailla on riittävät tieto- ja viestintäteknologiset taidot, jotta he osaavat hyödyntää tietoteknologisia laitteita jatko-opinnoissaan. Lisäksi heillä on edellytykset toimia erilaisissa sähköisissä oppimisympäristöissä. Oppilaita ohjataan tunnistamaan omia heikkouksiaan ja vahvuuksiaan sekä kehittämään itseään digitaalisina viestijöinä arjen tilanteissa. Opetuksessa hyödynnetään monipuolisesti myös sähköisiä oppimisympäristöjä sekä kehitetään tulevaisuuden työelämässä tarvittavia digitaitoja ja erilaisten ohjelmistojen käyttöä.”

Tampereen kaupungin nuorisovaltuuston puolesta,

Tampereen nuorisovaltuuston jäsenet

Eetu Hukkanen

Sara Järvinen

Vilja Saukko

Lisätietoja:

Tampereen kaupungin nuorisovaltuusto

nuorisovaltuusto@tampere.fi

www.tampere.fi/nuorisovaltuusto